
АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № &>

село Школьное

О внесении изменений в постановление администрации Школьненского 
сельского поселения Белореченского района от 28 марта 2017 года № 20 «О 

приведении в соответствие с утвержденной формой перечня 
муниципального имущества Школьненского сельского поселения 

Белореченского района, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства»

В целях обеспечения развития и поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 
территории Школьненского сельского поселения Белореченского района, 
руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения объектами 
муниципальной собственности Школьненского сельского поселения
Белореченского района, утвержденного решением Совета Школьненского 
сельского поселения Белореченского район от 27 марта 2017 года № 115, на 
основании постановления администрации Школьненского сельского поселения 
Белореченского района № 162 от 24 декабря 2021 года «О списании и 
исключении из реестра муниципального имущества Школьненского сельского 
поселения Белореченского района водонапорной башни, состоящей на учете в 
казне Школьненского сельского поселения Белореченского района», 
постановления администрации Школьненского сельского поселения
Белореченского района № 139 от 30 ноября 2022 года «О списании и
исключении из реестра муниципального имущества Школьненского сельского 
поселения Белореченского района водонапорной башни», постановления



администрации Школьненского сельского поселения Белореченского
района № 70 от 05 августа 2020 года «О включении в реестр муниципального 
имущества Школьненского сельского поселения Белореченского района 
водонапорной башни Рожновского», руководствуясь статьей 32 Устава 
Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение постановления администрации 
Школьненского сельского поселения Белореченского района 28 марта 2017 года 
№ 20 «О приведении в соответствие с утвержденной формой перечня 
муниципального имущества Школьненского сельского поселения 
Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», исключив из Перечня муниципального 
имущества муниципального образования Школьненского сельского поселения 
Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства строку 11 и 12:

«11. Сооружение -  водонапорная башня, объем 8 куб.м., реестровый 
номер имущества 6093, расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Белореченский район, с. Школьное, ул.Веселая».

«12. Сооружение -  водонапорная башня, объем 8 куб.м., реестровый 
номер имущества 6094, расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Белореченский район, с. Школьное, ул.Веселая».

2. В связи с изменением нумерации строк, дополнить Перечень 
муниципального имущества муниципального образования Школьненского 
сельского поселения Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства строкой 11 следующего содержания:

«11. Сооружение -  водонапорная башня, объем 25 куб.м., реестровый 
номер имущества 28639, расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Белореченский район, с. Школьное, ул.Веселая».

3. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения 
Белореченского района (Борцова) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Школьненского сельского поселения 
Белореченского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2



5. Постановление вступает в силу со 
опубликования.

дня его

Глава Школьненского сельского п о с е л е н и ^ ^ ^ ^ ^ г__^Щ^0, 
Белореченского района /  ШгШш \\~2]

официального

В.Г.Попков



Наименован

ие субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование 

муниципального 

района / 

Городского округа 

/ 

Внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

Наименование 

городского 

поселение / 

Сельского 

поселения / 

Внутри

городского 

района

Наименовани

е населенного 

пункта

Номер

Тип 

(кадастровый

, условный, 

устаревший)

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 8 16 17 18 19 20 21 22 39 40 41 42 43

1

6083

Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0000

000:1567

Кадастровый Протяженность 11000 м Водонапорные сети В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

2

6084

Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Новоселовска

я

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1091

Кадастровый Глубина 90 м
Артезианская 

скважина
В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

3 6085 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Степная

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1088

Кадастровый Глубина 90 м
Артезианская 

скважина
В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 

учета

Кадастровый номер

Номер части 

объекта 

недвижимост

и согласно 

сведениям 

государствен

ного кадастра 

недвижимост

и

Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Единица измерения 

(для площади - кв. м; 

для протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м

 Приложение 

 к постановлению администрации

 Школьненского сельского поселения                                      

 Белореченского района

 от 17 февраля 2023 № 20

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования  Школьненского сельского поселения Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Структурированный адрес объекта

№ п/п

Номер в 

реестре 

имущества

Адрес 

(местоположе

ние)

объекта

Реквизиты документа

Вид 

документа

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с 

которым имущество включено в перечень 

(изменены сведения об имуществе в перечне)

Наименован

ие органа, 

принявшего 

документ



4 6086 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Степная

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1090

Кадастровый Глубина

100

м
Артезианская 

скважина
В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

5 6087 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Новоселовска

я

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1092

Кадастровый

Объем 

металлической 

емкости 7 куб.м.

Водонапорная башня В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

6 6088 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Степная

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1087

Кадастровый

Объем 

металлической 

емкости 8 куб.м.

Водонапорная башня В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

7 6089 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район,с. 

Новоалексеев

ское, ул. 

Степная

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

Новоалексеев

ское

23:39:0403

001:1089

Кадастровый

Объем 

металлической 

емкости 8 куб.м.

Водонапорная башня В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

8 6090 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район, с. 

Школьное

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

с. Школьное

23:39:0000

000:1559

Кадастровый Протяженность

3500 м

Водонапорные сети В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

9 6091 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район, с. 

Школьное, 

ул. Веселая

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

с. Школьное

23:39:0402

001:735

Кадастровый Глубина

100 м

Артезианская 

скважина
В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
28.03.2017 20

10 6092 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район, с. 

Школьное, 

ул. Веселая

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

с. Школьное

23:39:0000

000:1562

Кадастровый Глубина

90 м

Артезианская 

скважина
В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения

Постановле 28.03.2017 20

11 28639 Россия, 

Краснодарск

ий край, 

Белореченски

й район, с. 

Школьное, 

ул. Веселая

Краснодарск

ий край

Муниципальное 

образование 

Белореченский 

район

Школьненское 

сельское 

поселение

с. Школьное

Кадастровый

Объем 

металлической 

емкости 25 куб.м.

Водонапорная башня В перечне

Администра

ция 

Школьненск

ого 

сельского 

поселения 

Белореченск

ого района

Постановле

ние
17.02.2023 20


